
EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

L'an deux mille vingt cinq, le quinze mai, le Bureau de la Communauté de Communes Le Grand
Charolais s’est réuni SAINT YAN - petite salle au sein de la salle polyvalente - 5 bis rue de la Varenne
71600 SAINT YAN, sous la présidence de Monsieur Gérald GORDAT suivant la convocation en date
du 9 mai 2025.

DÉCISION N° DB2025_021 - ADMINISTRATION GENERALE
ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS POUR 2025

Le Bureau de la Communauté de Communes Le Grand Charolais, réunis le 15 mai 2025,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L.5211-10,

Vu la délibération du Conseil Communautaire n° 2020-138 en date du 09 novembre
2020 donnant délégation de pouvoir au Bureau,Vu la loi n°2000-321 du 12 avril 2000
relative aux droits des citoyens dans leurs relations  avec  les  administrations,
notamment son article 10,

Vu le décret n°2001-495 du 6 juin 2001 pris pour l’application de l’article 10 de la loi
n°2000-3251 du 12 avril 2000 relatif à la transparence financière des aides octroyées
par les personnes publiques, notamment son article premier,

Considérant les dossiers de demandes de subventions présentés par les associations
pour l’année 2025,

Considérant  que  ces  demandes  de  subventions  s’inscrivent  dans  le  cadre  des
compétences intercommunales,

Le Bureau de la Communauté de Communes Le Grand Charolais, après en avoir
délibéré : 

A l’unanimité, 

DÉCIDE

Article 1 : Les subventions aux associations pour l’année 2025 sont attribuées comme
suit :

Association Projet Subvention

4 Saisons en 
Charolais
Mairie
Le Bourg
71430 GRANDVAUX

Festival éclaté en Bourgogne du Sud
Charolles 29/06/2025
Palinges 12/10/2025

500 €

AMD Mélodie
Mairie de Digoin
71160 DIGOIN

Cours de guitare et de formation musicale. 2 auditions 
publiques à la salle des fêtes, au printemps et en fin d'année
scolaire

8000 €

DB2025_021 1/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Amis de la Mediagora
Mairie
71800 ST JULIEN-DE-
CIVRY

Expositions, ateliers, concerts, spectacles à destination du 
grand public, et du RPI et de la micro-crèche communautaire
de St Julien de Civry.

500 €

Amis de l'orgue de 
Charolles
Mairie - Rue Baudinot
71120 CHAROLLES

Concert d'ouverture de la saison culturelle le 4 mai 2025
Les concerts du marché tous les mercredis de juillet et août
Festival Orgue Charolles les 6-7-8 juin

2000 €

APEC Ecole de 
musique
24 Rue Louis Desrichard
71600 PARAY LE 
MONIAL

Renouvellement du parc instrumental 2000 €

Association Musicale 
Sud Bourgogne
Mairie
71600 POISSON

Organisation du 1er festival international de chant choral en 
Bourgogne du Sud à Poisson et Paray-Le-Monial du 25 au 27 
avril 2025.

1000 €

Comité territorial du 
Charolais Brionnais
12  Chemin  de  la
Gobelette
71800 St Christophe en 
Brionnais

Création en 2024 d'un poste d'animateur pour la 
coordination de la candidature des 8 sites clunisiens du 
Charolais-Brionnais 

3000 €

Convergences 71
12 rue de la Crapone
71120 CHAROLLES

Organisation de festival sur 3 jours au Parc des Expos de 
Charolles pour communiquer autour du handicap, à travers 
l'expression artistique, sportive et culturelle - 
représentations théâtrales, danse, animations musicales, 
cinéma de plein air, démonstrations sportives, exposition 
d’œuvres artistiques ...

2000 €

Ecole de musique de 
LE ROUSSET-MARIZY
Mairie 
64 Rte de Montceau
Le Rousset-Marizy

Présence de l'école dans les Ehpad, concert à l'église de 
Marizy le 10 mai, audition de fin d'année - projet 
d'acquisition d'un piano d'étude

1000 €

Foyer rural de SUIN
83 Chemin des Marots
71220 SUIN

Exposition d'été sur l'astronomie, bourse aux plantes en 
avril, randonnée en mai, nuit des étoiles en août, et marché 
de Noël

500 €

GAS du TSAROLLAIS
3 bis rue de Condemine
71120 CHAROLLES

Repas et spectacles folkloriques régionaux et internationaux 
les 2 et 3 août à Charolles pour les 90 ans de l'association 500 €

Le canal de ROANNE 
à DIGOIN
16 rue de la Libération
42720 BRIENNON

Organisation du festival des Voix de l'eau afin de développer 
la fréquentation touristique sur et aux abords du canal, avec 
une date au théâtre de verdure de Digoin le 6 juillet 2025

750 €

Livres et lire à PARAY
LE MONIAL

Organisation de salons littéraires, défense de la lecture et 
l'écriture, expositions culturelles, mise en valeur des métiers 
d'art du livre

500 €

Lucybele
Mairie de Digoin
71160 DIGOIN

Spectacle son et lumière à Chassenard les 4, 5 et 6 juillet 
2025 sur l'histoire de Mandrin, un contrebandier - Le 
spectacle nécessite 2 ans de préparation 

3000 €

M comme Mosaïques
15b quai de l'industrie
71600 Paray-Le-Monial

Exposition internationale de mosaïque contemporaine du 
05/07 au 14/09/25 dans la Tour St Nicolas à Paray-Le-Monial 1000 €

Rootstock 5ème édition du festival Mott'n'Roll du 11 au 13 juillet 2025  2000 €

DB2025_021 2/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Mairie  -  2  rue  du  19
mars 1962
71160 La Motte Saint 
Jean

au Stade de la Motte St-Jean- concerts et activités variées 

Saint Yan Scintillant
16 rue du centre
71600 SAINT YAN

Festival de théâtre de Saint Yan les 23 et 24 août 2025 
accueillant 8 compagnies de toute la France + projets lecture
dévorante, atelier volatile et carte blanche aux ménestrels en
partenariat avec les bibliothèques du territoire.

2000 €

Vocalises
10 rue René Davoine
71120 CHAROLLES

Grand concert le 1er juin 2025 à l’église de Charolles 
réunissant plusieurs chorales, musiciens, chanteurs 
lyriques…

500 €

Les Amis du Vélo 
Charolais Brionnais, 
Galerie Bernard 
Thévenet
Cz Lagautte Madeleine
10 rue des Marais
71120 CHAROLLES

50 Ans de la 1ère victoire de Bernard Thévenet au Tour de 
France le 24 août 2025 : rando vélo, animations, exposition 
de voitures anciennes

800 €

Club de Basket de 
Charolles
40 Rue Baudinot
71120 CHAROLLES

Organisation du Trail La Charolaise le 16 novembre 2025 - 4 
courses, 500 participants. Le club compte 60 licenciés 
encadrés par 5 bénévoles

500 €

Courses Hippiques
Hippodrome  de  la
Varenne
71600 PARAY LE 
MONIAL

Organisation d'un prix de course hippique inscrite au 
programme annuel - en 2025 trot uniquement 1600 €

Cyclo BERNARD 
THEVENET
1 rue de la Mairie
71600 VITRY EN 
CHAROLLAIS

Organisation de l'édition spéciale 50 ans de la course 
cyclosportive Bernard Thevenet 1500 €

Union Cycliste 
Digoinaise
Mairie - Place de l'Hôtel
de Ville
71160 DIGOIN

Organisation d'une course fédérale U19 le 23 juillet 2025 500 €

Urban Rural Ride
950 Rte de Corneloup
71600 HAUTEFOND

26 et 27 avril 2025 à Charolles : compétitions sportives de 
haut niveau en BMX, beaking, roller slalom et basket 3x3. 
Show de BMX freestyle, espace rétro-gaming, ferme 
pédagogique, exposition de voitures anciennes, vols en 
montgolfière, buvette et restauration

3000 €

Vélo-club Charollais
8 Avenue Begard
71120 Charolles

Course cycliste de niveau national qui aura lieu le 12 avril et 
qui traversera de nombreux villages du Charollais Brionnais 1000 €

AOP Bœuf de 
CHAROLLES
43 Route de Mâcon
71120 CHAROLLES

Pas de manifestation en 2025 - Demande de subvention de 
fonctionnement pour la refonte du site internet 1000 €

Association des 
éleveurs de Saône-
Et-Loire
43 route de Charolles
71120 VENDENESSE-
LES-CHAROLLES

Journée charolaise (vente des meilleurs spécimens de la 
race) le 24 septembre au parc des expos de Charolles 1000 €

DB2025_021 3/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

OS Mouton Charollais
41  rue  du  Général
Leclerc
71120 CHAROLLES

63ème concours national du mouton charollais du 31/07 a 
01/08 à Charolles 2500 €

Saône Et Loire Galop
CZ Mme CALLIER
19 Chemin de Cicoire
71320 SAINT-VINCENT-
BRAGNY

The Chaser day (Course d'obstacles) le 19 juin à 
l'hippodrome de Paray - Présentation de chevaux de courses,
modèles et allure, avec vente amiable - 1er rassemblement 
national en nombre présenté

1500 €

Service de 
remplacement de 
Charolles
1 Quai de la Poterne
71120 CHAROLLES

Demande de subvention de fonctionnement 1500 €

Service de 
remplacement Monts 
du Charolais
Mairie
71220 LA GUICHE

Demande de subvention de fonctionnement 1000 €

Service de 
remplacement de 
Paray-Le-Monial
Mairie
71600 PARAY-LE-
MONIAL

Demande de subvention de fonctionnement 1500 €

Société d'agriculture 
et d'élevage du 
Charollais
43 Route de Mâcon
71120 CHAROLLES

Manifestations autour de l'élevage :
6/03/2025 : Journée de l'élevage
01/08/2025 : exposition / vente de bovins
14-15/11/2025 : Concours de bovins reproducteurs inscrits 
au HBC
6-7/12/2025 : Festival du bœuf

5000 €

Syndicat de Défense 
du Fromage Charolais
1 rue du bocage
71120 CHAROLLES

Accompagnement des producteurs, adaptation du cahier des 
charges et de son plan de contrôle au changement 
climatique, réflexion sur la structuration de la filière caprine

500 €

Comité de Foire de 
Talenne
Mairie
03470 COULANGES

Organisation de la 641ème foire de Talenne le 30 août 1000 €

Digoin Val de Loire 
Expo
Mairie de Digoin - Place
de l'Hôtel de Ville
71160 DIGOIN

Organisation de la Foire de Digoin les 5-6 et 7 septembre 
2025 2500 €

Foire Exposition 
Régionale du 
Charolais
bp 42
71120 CHAROLLES

Organisation de la 47ème édition de la foire exposition 
régionale du Charolais du 11 au 13 octobre 2025. 2500 €

Initiative SAÔNE et 
LOIRE
1 Avenue de Verdun
71100 CHALON-SUR-
SAONE

Contribution au fonctionnement de la structure. Participe à 
l'accompagnement et au financement des créateurs et 
repreneurs d'entreprises. L'association aide les collectivités à
rendre leur territoire plus attractif. Les comités d'agrément 
ont lieu à Chalon, Mâcon, Écuisses et Charolles.

2000 €

DB2025_021 4/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

UCIA CHAROLLES 
(Charolles Vous et 
Nous)
1 rue de la Grenette
71120 CHAROLLES

Organisation d'évènements commerciaux :
- Les rdv gourmands (mars)
- Apéro Charollais (mai)
- Beaujolais Nouveau (novembre)
- RDV de Noël + tombola

5000 €

UCIA PARAY LE 
MONIAL
53  Avenue  Charles  de
Gaulle
71600 PARAY LE 
MONIAL

Animation du centre-ville avec un village de Noël, décoration 
de la ville reliant le centre avec la zone commerciale par un 
thème déco

5000 €

Entraide
Rue du 19 mars 1962
71220 LA GUICHE

Services aux seniors (150 adhérents / 15 bénévoles / 20 
volontaires), notamment un service de transport 2000 €

Val d’Arconce 
Charolais-Brionnais
155 Chemin des 
Echintres
ST DIDIER EN 
BRIONNAIS

Subvention de fonctionnement pour le projet de 
réhabilitation du seuil de Vaux. 500 €

TOTAL 75650 €

Article 2  : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux dans un
délai de deux mois à compter de sa publication, devant le Tribunal administratif de
Dijon (22 rue d'Assas - BP 61616 - 21016 Dijon CEDEX).

Article  3  :  La  présente  décision  sera  communiquée  aux  membres  du  Conseil
Communautaire lors d’une prochaine réunion.

DB2025_021 5/6



EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU BUREAU
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES LE GRAND CHAROLAIS

Nombre de membres en exercice : 21 Secrétariat de séance assuré par : Patrick BOUILLON

Membres présents à la séance : 15 Votants : 15

Membres présents     :   
Gérald GORDAT, Pierre BERTHIER, André ACCARY, Gilles PERRETTE, Elisabeth PONSOT, David BÊME, Daniel
BERAUD, Patrick BOUILLON, Jacky COMTE, Philippe DUMOUX, Fabien GENET, Daniel MELIN, Bérénice PORTIER,
Nicolas LORTON, Marie-France MAUNY
Membre(s) absent(es) non suppléé(es) et non représenté(es)     :  
Magali  DUCROISET,  Christian LAROCHE, Catherine CLERGUÉ, Julien GAGLIARDI,  Jean-Marc  NESME, Patrick
PAGÈS

Ont signé au registre les membres présents 
Fait et délibéré en séance, le 15 mai 2025

Pour extrait conforme

Gérald GORDAT
Président du Grand Charolais
#signature#

DB2025_021 6/6


		2025-05-20T18:08:44+0200
	Paray le monial
	Gérald GORDAT 78647397c59d313fa41d53b96ea98fd67d3f3244
	Président




